
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06/12/2019 № 4356 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность жизнедеятельности населения в  

Сосновоборском городском округе на 2014-2025 годы» 

 

 

В целях приведения в соответствие с требованиями пункта 4 «б» Перечня 

поручений Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № 637 ГС и 

постановления администрации муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области от 06.11.2019 № 4107, администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Безопасность жизнедеятельности населения в Сосновоборском городском 

округе на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 05.06.2019 № 1231 (с изменениями от 

21.11.2019 № 4228). 

2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по 

общественной безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского 

городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным 

вопросам Колгана А.В. 

 

 

 

Глава Сосновоборского городского округа                                                  М.В.Воронков 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 06/12/2019 № 4356 

 

(Приложение) 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности 

населения в Сосновоборском городском округе на 2014-2025 годы» 

 

1. Графу 2 строки «подпрограммы муниципальной программы» дополнить 

словами следующего содержания «Подпрограмма 6 «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения на территории 

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 

области на 2020 – 2024 годы»» 

2. Дополнить муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности 

населения в Сосновоборском городском округе на 2014-2025 годы» подпрограммой № 

6 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области на 2020 – 2024 годы» в следующей редакции:      

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ № 6 

 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области на 2020 – 2024 годы» 

 

Полное наименование 

подпрограммы 

Подпрограмма «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения на 

территории муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

на 2020 – 2024 годы»  

 Ответственный исполнитель  

подпрограммы  

Отдел общественной безопасности. 

 Соисполнитель муниципальной  

подпрограммы 

Комитет по общественной безопасности и информации 

Участники подпрограммы Комитет образования, комитет по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством, ОГИБДД ОМВД России по             

г. Сосновый Бор Ленинградской области, средства 

массовой информации и др. заинтересованные 

организации и учреждения. 

Цели подпрограммы 

 

1. Повышение уровня правового воспитания участников 

дорожного движения, культуры их поведения. 

2. Профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

3. Сокращение количества дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими. 



 

 

Задачи подпрограммы 1. Реализация программы правового воспитания 

участников дорожного движения, культуры их 

поведения. 

2. Информирование населения, в т.ч. через средства 

массовой информации, о результатах реализации 

подпрограммы и состоянии безопасности дорожного 

движения в городе. 

Целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы 

В качестве целевых показателей для оценки хода 

выполнения Программы используются:  

1. Создание комплексной системы профилактики ДТП в 

целях формирования у участников дорожного движения 

стереотипа законопослушного поведения и негативного 

отношения к правонарушениям в сфере дорожного 

движения. 

2. Формирование у детей навыков безопасного 

поведения на дорогах, совершенствование системы 

профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

3. Изменение, в сторону понижения, количества 

дорожно-транспортных происшествий на территории 

Сосновоборского городского округа. 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на пять лет: с 2020 по 2024 

годы.  

Объем и источники      

финансирования подпрограммы, 

всего: 

в т. ч.: 

- местный бюджет 

Общий объем финансирования за счет средств местного 

бюджета и прочих поступлений составляет_______  

тысяч рублей, в том числе по годам: 

2020 – _______ тыс. рублей 

2021 – _______ тыс. рублей 

2022 - _______ тыс. рублей 

2023 - _______ тыс. рублей 

 2024 - _______ тыс. рублей 

- привлеченные источники 

- внебюджетные источники 

0 

0 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит:  

1. Сократить количество дорожно-транспортных 

происшествий и тяжесть их последствий на территории 

Сосновоборского городского округа. 

2. Повысить безопасность дорожного движения на 

территории Сосновоборского городского округа. 

3. Сформировать у учащихся образовательных 

учреждений устойчивые мотивы и потребности в 

неукоснительном соблюдении Правил дорожного 

движения и в бережном отношении к своему здоровью. 

 



 

 

ВВ ЕДЕН ИЕ  

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

Проблема опасности дорожного движения на территории муниципального 

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, связанная с 

автомобильным транспортом, объясняется недостаточной эффективностью 

функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и низкой 

дисциплиной участников дорожного движения.  

Основными видами ДТП с пострадавшими, зарегистрированными на 

территории Сосновоборского городского округа, являются столкновения 

транспортных средств (около 50% от всех ДТП) и автомобильные наезды на 

пешеходов (30% от общего числа ДТП). Доля остальных видов ДТП незначительна. 

Показатель 
Период 

2015 2016 2017 2018 

Всего ДТП (с пострадавшими) 111 113 103 98 

1. Столкновения 36 48 48 41 

2. Наезд на пешеходов 21 35 29 32 

3. Съезд с дороги 1 2 0 3 

4. Падение пассажира 1 3 3 1 

5. Опрокидывание 4 1 5 5 

6. Наезд на стоящее ТС 1 1 2 4 

7. Наезд на препятствие 5 16 9 8 

8. Наезд на лицо, не являющееся участником 

дорожного движения, осуществляющее 

несение службы 

0 0 0 0 

9. Наезд на лицо, не являющееся участником 

дорожного движения, осуществляющее 

какую-либо другую деятельность 

0 0 0 0 

10. Наезд на велосипедиста 4 6 4 4 

11. Иной вид ДТП 2 0 0 0 

Основанием для разработки подпрограммы являются требования Федерального 

закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», поручение Президента Российской 

Федерации от 14.03.2016               № Пр-637ГС.  



 

 

 

Сложная обстановка с аварийностью и наличие тенденций к дальнейшему 

ухудшению ситуации во многом объясняются следующими причинами: 

- постоянно возрастающая мобильность населения; 

- увеличение перевозок общественным транспортом, увеличение перевозок личным 

транспортом, как на автомобилях, так и на мотоциклах и скутерах; 

- нарастающая диспропорция между увеличением количества автомобильного 

транспорта и протяженностью улично-дорожной сети, не рассчитанной на 

современные транспортные потоки; 

- низкая дисциплина участников дорожного движения.  

 Следствием такого положения дел являются ухудшение условий дорожного 

движения и, как следствие, рост количества ДТП. 

Анализ особенностей современного дорожно-транспортного травматизма 

показывает, что происходит постепенное увеличение количества ДТП, в результате 

которых пострадавшие получают травмы, характеризующиеся особой степенью 

тяжести. Это характерно для ДТП на автомобильных дорогах, как в населенных 

пунктах, так и вне населенных пунктов. 

Усугубление обстановки с аварийностью и наличие проблемы обеспечения 

безопасности дорожного движения требуют выработки и реализации долгосрочной 

государственной стратегии, а также формирования эффективных механизмов 

взаимодействия органов местного самоуправления с другими ведомствами при 

возможно более полном учете интересов граждан. 

2. Цели и задачи подпрограммы, сроки и этапы ее реализации 

2.1. Цели подпрограммы:  

1. Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, 

культуры их поведения. 

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма. 

3. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с 

пострадавшими. 

2.2. Основные задачи подпрограммы: 

1. Создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у 

участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и 

негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения. 

2. Реализация программы правового воспитания участников дорожного 

движения, культуры их поведения. 

   3. Совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах. 

   4. Организация материального, технического и финансового обеспечения 

мероприятий, предусмотренных подпрограммой. 

            5. Информирование населения, в т.ч. через средства массовой информации,                   

о результатах реализации подпрограммы и состоянии безопасности дорожного 

движения в городе. 

Подпрограмма имеет долгосрочный характер и будет реализовываться с 2020 

по 2024 год. 

2.3. Основные направления подпрограммы 



 

 

Для решения поставленных в подпрограмме задач запланированы мероприятия 

по следующим направлениям: 

1. Организационные мероприятия. 

2. Мероприятия по улучшению состояния безопасности дорожного движения               

в городе. 

3. Мероприятия материального, технического и финансового обеспечения. 

4. Работа со СМИ. 

5. Оценка результатов выполнения подпрограммы. 

 

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения на территории муниципального 

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области  

на 2020 – 2024 годы» 

2020 год 

1.  Организация и проведение в 

муниципальных школьных и 

дошкольных образовательных 

учреждениях и в учреждениях 

дополнительного образования акции 

«Неделя безопасности» в рамках 

Международной недели 

безопасности на дорогах 

Комитет 

образования, 

образовательные 

учреждения и 

учреждения 

дошкольного 

образования 

январь- 

декабрь 

2020 год 

 

2.  Организация и проведение 

уроков правовых знаний в 

образовательных учреждениях в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» 

Комитет 

образования, 

образовательные 

учреждения  

январь- 

декабрь 

2020 год 

 

3.  Совещание по актуальным вопросам 

обеспечения безопасности 

дорожного движения (комиссия 

БДД) 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

комитет 

образования, 

комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

ОГИБДД  ОМВД 

России по г. 

Сосновый Бор, 

СМИ 

январь-

декабрь 

2020 год 

 

4.  Размещение материалов о 

проведении в образовательных 

учреждениях мероприятий по 

формированию законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения и профилактике дорожно-

Комитет 

образования, 

образовательные 

учреждения 

январь-

декабрь 2020 

год  

 



 

 

транспортного травматизма среди 

несовершеннолетних на интернет 

ресурсах 

5.  Проведение в СМИ 

пропагандистских кампаний, 

направленных на формирование у 

участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного 

поведения 

Комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

СМИ 

январь-

декабрь 

2020 год 

 

  6. Проведение соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ среди 

детей по безопасности дорожного 

движения (городские соревнования 

«Безопасное колесо», конкурсы и 

викторины по ПДД в 

образовательных учреждениях, 

участие во всероссийских 

соревнованиях «Безопасное 

колесо») 

Комитет 

образования, 

образовательные 

учреждения, 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

январь-

декабрь 

2020 год 

 

  7. Организация и проведение 

обследования  содержание 

дорожной сети на соответствие 

нормам и требованиям ГОСТ 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

ОГИБДД  ОМВД 

России по  

г. Сосновый Бор 

январь-

декабрь 

2020 год 

 

Итого за 2020 год:  

2021 год 

1.  Организация и проведение в 

муниципальных школьных и 

дошкольных образовательных 

учреждениях и в учреждениях 

дополнительного образования акции 

«Неделя безопасности» в рамках 

Международной недели 

безопасности на дорогах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения и 

учреждения 

дошкольного 

образования 

январь- 

декабрь 2021 

год 

 

2.  Организация и проведение 

уроков правовых знаний в 

образовательных учреждениях в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения  

январь- 

декабрь 2021 

год 

 

3.  Совещание по актуальным вопросам 

обеспечения безопасности 

дорожного движения (комиссия 

БДД) 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

комитет 

образования, 

комитет по 

общественной 

безопасности и 

январь-

декабрь 2021 

год 

 



 

 

информации, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по г. Сосновый 

Бор, СМИ 

4.  Размещение материалов о 

проведении в образовательных 

учреждениях мероприятий по 

формированию законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения и профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди 

несовершеннолетних на интернет 

ресурсах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2021 

год  

 

5.  Проведение в СМИ 

пропагандистских кампаний, 

направленных на формирование у 

участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного 

поведения 

Комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

СМИ 

январь-

декабрь 2021 

год 

 

   6. Проведение соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ среди 

детей по безопасности дорожного 

движения (городские соревнования 

«Безопасное колесо», конкурсы и 

викторины по ПДД в 

образовательных учреждениях, 

участие во всероссийских 

соревнованиях «Безопасное 

колесо») 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения, 

дошкольные 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2021 

год 

 

   7. Организация и проведение 

обследования  содержание 

дорожной сети на соответствие 

нормам и требованиям ГОСТ 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по  

г. Сосновый Бор 

январь-

декабрь 2021 

год 

 

Итого за 2021 год:  

2022 год 

  1. Организация и проведение в 

муниципальных школьных и 

дошкольных образовательных 

учреждениях и в учреждениях 

дополнительного образования акции 

«Неделя безопасности» в рамках 

Международной недели 

безопасности на дорогах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения и 

учреждения 

дошкольного 

образования 

январь- 

декабрь 2022 

год 

 



 

 

  2. Организация и проведение 

уроков правовых знаний в 

образовательных учреждениях в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения  

январь- 

декабрь 2022 

год 

 

  3. Совещание по актуальным вопросам 

обеспечения безопасности 

дорожного движения (комиссия 

БДД) 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

комитет 

образования, 

комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по г. Сосновый 

Бор, СМИ 

январь-

декабрь 2022 

год 

 

  4. Размещение материалов о 

проведении в образовательных 

учреждениях мероприятий по 

формированию законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения и профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди 

несовершеннолетних на интернет 

ресурсах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2022 

год  

 

  5. Проведение в СМИ 

пропагандистских кампаний, 

направленных на формирование у 

участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного 

поведения 

Комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

СМИ 

январь-

декабрь 2022 

год 

 

  6. Проведение соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ среди 

детей по безопасности дорожного 

движения (городские соревнования 

«Безопасное колесо», конкурсы и 

викторины по ПДД в 

образовательных учреждениях, 

участие во всероссийских 

соревнованиях «Безопасное 

колесо») 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения, 

дошкольные 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2022 

год 

 

  7. Организация и проведение 

обследования  содержание 

дорожной сети на соответствие 

нормам и требованиям ГОСТ 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по  

г. Сосновый Бор 

январь-

декабрь 2022 

год 

 



 

 

Итого за 2022 год:  

2023 год 

  1. Организация и проведение в 

муниципальных школьных и 

дошкольных образовательных 

учреждениях и в учреждениях 

дополнительного образования акции 

«Неделя безопасности» в рамках 

Международной недели 

безопасности на дорогах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения и 

учреждения 

дошкольного 

образования 

январь- 

декабрь 2023 

год 

 

  2. Организация и проведение 

уроков правовых знаний в 

образовательных учреждениях в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения  

январь- 

декабрь 2023 

год 

 

  3. Совещание по актуальным вопросам 

обеспечения безопасности 

дорожного движения (комиссия 

БДД) 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

комитет 

образования, 

комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по г. Сосновый 

Бор, СМИ 

январь-

декабрь 2023 

год 

 

  4. Размещение материалов о 

проведении в образовательных 

учреждениях мероприятий по 

формированию законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения и профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди 

несовершеннолетних на интернет 

ресурсах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2023 

год  

 

  5. Проведение в СМИ 

пропагандистских кампаний, 

направленных на формирование у 

участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного 

поведения 

Комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

СМИ 

январь-

декабрь 2023 

год 

 

  6. Проведение соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ среди 

детей по безопасности дорожного 

движения (городские соревнования 

«Безопасное колесо», конкурсы и 

викторины по ПДД в 

образовательных учреждениях, 

участие во всероссийских 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения, 

дошкольные 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2023 

год 

 



 

 

соревнованиях «Безопасное 

колесо») 

  7. Организация и проведение 

обследования  содержание 

дорожной сети на соответствие 

нормам и требованиям ГОСТ 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по  

г. Сосновый Бор 

январь-

декабрь 2023 

год 

 

Итого за 2023 год:  

2024 год 

  1. Организация и проведение в 

муниципальных школьных и 

дошкольных образовательных 

учреждениях и в учреждениях 

дополнительного образования акции 

«Неделя безопасности» в рамках 

Международной недели 

безопасности на дорогах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения и 

учреждения 

дошкольного 

образования 

январь- 

декабрь 2024 

год 

 

  2. Организация и проведение 

уроков правовых знаний в 

образовательных учреждениях в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения  

январь- 

декабрь 2024 

год 

 

  3. Совещание по актуальным вопросам 

обеспечения безопасности 

дорожного движения (комиссия 

БДД) 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

комитет 

образования, 

комитет по 

общественной 

безопасности и 

информации, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по г. Сосновый 

Бор, СМИ 

январь-

декабрь 2024 

год 

 

  4. Размещение материалов о 

проведении в образовательных 

учреждениях мероприятий по 

формированию законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения и профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди 

несовершеннолетних на интернет 

ресурсах 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2024 

год  

 

  5. Проведение в СМИ 

пропагандистских кампаний, 

Комитет по 

общественной 

январь-

декабрь 2024 

 



 

 

направленных на формирование у 

участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного 

поведения 

безопасности и 

информации, 

СМИ 

год 

  6. Проведение соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ среди 

детей по безопасности дорожного 

движения (городские соревнования 

«Безопасное колесо», конкурсы и 

викторины по ПДД в 

образовательных учреждениях, 

участие во всероссийских 

соревнованиях «Безопасное 

колесо») 

Комитет 

образования, 

образовательны

е учреждения, 

дошкольные 

образовательны

е учреждения 

январь-

декабрь 2024 

год 

 

  7. Организация и проведение 

обследования  содержание 

дорожной сети на соответствие 

нормам и требованиям ГОСТ 

Комитет по 

управлению 

жилищно-

коммунальным 

хозяйством, 

ОГИБДД  

ОМВД России 

по  

г. Сосновый Бор 

январь-

декабрь 2024 

год 

 

Итого за 2024 год:  

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять из различных 

источников, в том числе за счет целевых ассигнований федерального бюджета, 

областного бюджета, бюджета Сосновоборского городского округа, а также 

внебюджетных источников (средств организаций).  

Финансовые затраты на реализацию подпрограммы составят в 2020-2024 г.г. 

____________________  тыс. руб., в том числе: 

 - местный бюджет – _______________ тыс. руб.; 

 - привлеченные источники – 0 рублей; 

 - внебюджетные источники – 0 рублей. 

Источник финансирования 
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Ленинградской области 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет       

Средства организаций  0 0 0 0 0 0 



 

 

ИТОГО:       

 

С учетом возможностей областного бюджета на очередной финансовый год 

объемы средств, направляемые на реализацию подпрограммы, уточняются при 

разработке проекта бюджета городского округа на соответствующий финансовый год. 

5. Контроль за ходом реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется исполнителем - отделом 

общественной безопасности комитета по общественной безопасности и информации 

администрации Сосновоборского городского округа. В подпрограмме участвуют; 

ОМВД России по г. Сосновый Бор, комитет жилищно-коммунального хозяйства 

администрации, комитет по общественной безопасности и информации 

администрации, комитет образования администрации, средства массовой информации 

и другие заинтересованные организации и учреждения. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

начальник отдела общественной безопасности, общий контроль – Председатель 

Комитета по общественной безопасности и информации. Контроль целевого 

использования бюджетных средств осуществляет Комитет финансов Сосновоборского 

городского округа.  

Отчет о реализации мероприятий подпрограммы в соответствии с перечнем 

объектов и мероприятий в разрезе всех источников финансирования, 

предусмотренных в подпрограмме, представляется в отдел экономического развития 

администрации Сосновоборского городского округа руководителем подпрограммы в 

установленные сроки. 

6. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит: 

 

1. Сократить количество дорожно-транспортных происшествий с 

пострадавшими на 5%. 

2. Повысить уровень правового воспитания участников дорожного движения, 

культуры их поведения. 

3. Сформировать у учащихся образовательных учреждений устойчивые мотивы 

и потребности в неукоснительном соблюдении Правил дорожного движения и в 

бережном отношении к своему здоровью. 

 

 

 

 

 
 

 


